至今
董事 是

上海齐海电子商务服务股份有限公司
2015 年 2 月 27 至

今
董事 是

北京班尼戈环境科技有限公司
2013 年 1 月 1 日

至今
董事 是

北京富泰革基布股份有限公司
2013 年 1 月 1 日

至今
董事 是

截至本报告书签署日，唐台英不存在持有其他上市公司达到或超过5%发行在

外股份的情况。

（四）戎启平介绍

姓名 戎启平 曾用名 无

性别 男 国籍 中国台湾

台湾居民来往大陆通

行证号码
00018XXX

住所 浙江省宁波市海曙区鼓楼公园路 99 弄

通讯地址 同上

是否拥有其他国家和

地区永久居留权
是

最近三年的主要职业和职务

任职单位 任职日期 职务
是否与任职单位存在

产权关系

Ideal Dragon Investment Ltd.
2013年1月1日至

今
董事 是

中馀投资有限公司
2013年1月1日至

今
董事

是

中盛集团有限公司
2013年1月1日至

今
董事

是

广州海鸥卫浴用品股份有限公司
2013年1月1日至

今
监事 是

截至本报告书签署日，戎启平不存在持有其他上市公司达到或超过5%发行在

外股份的情况。

二、信息披露义务人的股权及控制关系结构

信息披露义务人中之间的股权及控制关系如下：

三、信息披露义务人之间的一致行动关系

中馀投资与中盛集团为一致行动人，前者的两名董事及实际控制人唐台英、

戎启平分别持有后者 50%股份。信息披露义务人之间并未签订一致行动协议或意

向，亦不存在向证券登记结算机构申请临时保管其持有的上市公司股票的情形。

第二节  权益变动的目的

一、权益变动的目的

为抓住市场发展机遇，提高盈利能力，支持海鸥卫浴可持续发展，信息披露

义务人拟参与本次非公开发行认购公司股份。

二、信息披露义务人在未来 12 个月对所持有上市公司股份的安排

本次非公开发行完成后，信息披露义务人所持股份数量增加，持股比例降低。

信息披露义务人将根据资本市场的实际情况，以决定未来 12 个月内是否增持或

减持海鸥卫浴的股票。如实施将按照中国证监会、深圳证券交易所相关规定履行

信息披露义务。

第三节  权益变动情况

一、本次权益变动的基本情况

截至本权益变动报告书签署之日，信息披露义务人合计持有公司

165,221,581 股，占公司非公开发行前总股本的 36.21%。本次发行信息披露义务

人权益变动情况如下：

信息披露义务人
发行前 本次发行的认购

数量（股）

发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

中馀投资 137,206,809 30.07% - 137,206,809 25.29%

中盛集团 26,014,722 5.70% 8,613,264 34,627,986 6.38%

唐台英 2,000,050 0.44% - 2,000,050 0.37%

合计 165,221,581 36.21% 8,613,264 173,834,845 32.05%

二、本次权益变动的主要内容

（一）、本次非公开发行股份的情况

1、非公开发行股票的种类和面值

本次非公开发行股票的种类为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值为

人民币 1.00 元。

2、发行方式

本次发行采用非公开发行的方式，公司将在中国证监会核准后六个月内择机

向特定对象发行股票。

3、发行价格及定价原则

本次非公开发行股票的定价基准日为本次非公开发行股票的董事会决议公

告日，发行底价为11.61元/股，不低于定价基准日前20个交易日公司股票交易均

价的90%（定价基准日前20个交易日股票交易均价=定价基准日前20个交易日股票

交易总额/定价基准日前20个交易日股票交易总量）。

按照《上市公司非公开发行股票实施细则》的规定，最终发行价格将在发行

底价11.61元/股的基础上，由公司董事会和保荐机构（主承销商）根据发行对象

申购报价的情况，在不低于发行底价的基础上按照价格优先的原则合理确定。

在定价基准日至发行日期间，如果公司发生权益分派、分红或进行任何分配、

配股，或将公积金转增为注册资本等除权、除息行为，本次发行的发行底价将作

相应调整。

中盛集团不参与本次发行定价的市场询价过程，但承诺接受市场询价结果，

按照与其他发行对象相同的价格认购本次非公开发行的股票。

4、发行对象

本次发行为面向特定对象的非公开发行，发行对象为包括中盛集团在内不超